
Projekt

UCHWAŁANR ..........1-11111:2..

RADY MIASTA JAROSŁAWIA

z dnia 27 września 2021 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia
stawki takiej opłaty, ustalenia stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności oraz zwolnienia

w części z opłaty

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt15, art. 40 ust.l,art 41 ust. 1 iart. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r.
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U.2021. 1372.) oraz art.6k ust.l, 3, 4i4a  art.ój ust. l,
pkt 1 iust. 3 ustawy zdnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( t.j.
2021.888 z późn.zm. ) Rada Miasta Jarosławia uchwala, co następuje:

$ 1. Dokonuje się ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, zgodnie z którą opłata za gospodarowanie odpadami
komunalnymistanowiiloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty
określonej w $ 2 niniejszej uchwały.

$ 2. 1 Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w przypadku nieruchomości,
na której zamieszkują mieszkańcy w wysokości 29,00 zł miesięcznie od osoby, jeżeli odpady komunalne są
zbierane i odbierane w sposób selektywny,

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli
nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, jeżeli właściciel nie wypełnia obowiązku zbierania
odpadów komunalnych w sposób selektywny w wysokości 58,00 złotych miesięcznie od mieszkańca.

$3.1 Zwalnia się wczęści zopłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, w części dotyczącej gospodarstw domowych
obejmujących rodziny wielodzietne , o których mowa w ustawie z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej
Rodziny(t. j. Dz. U. 2021.1744),

2. Zwolnienie , októrym mowa wust. I ustala się w wysokości 50% opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi na każdego członka rodziny wielodzietnej.

3. Zwolnienie , o którym mowa w ust. 1 przysługuje , jeżeli członkowie rodziny wielodzietnej ujęci
zostali w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

$ 4. Ustala się stawkę opłaty za pojemnik lub worek przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych
na terenie nieruchomości w kwocie:

1) pojemnik/ worek o pojemności 60 | - w wysokości 11,80 zł,

2) pojemnik/ worek o pojemności 120 | - w wysokości 23,60 zł,

3) pojemnik o pojemności 240 I - w wysokości 47,20 zł,

4) pojemnik o pojemności 1 100 | - w wysokości 216,33 zł,

5) pojemnik o pojemności 7 000 I - w wysokości I 376,66 zł.

$5.Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi , jeżeli
właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny
za pojemnik lub worek w kwocie:

1) pojemnik/ worek o pojemności 60 | - w wysokości 23,60 zł,

2) pojemnik/ worek o pojemności 120 | - w wysokości 47,20zł,

Id: 0803C5F8-B9C0-405B-984B-72527ECE7C19. Projekt Strona |



3) pojemnik o pojemności 240 1 - w wysokości 94,40 zł,

4) pojemnik o pojemności I 100 I - w wysokości 432,66zł,

5) pojemnik o pojemności 7 000 1 - w wysokości 2 753.32zł

$ 6. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady
komunalne w kompostowniku przydomowym. Zwolnienie przysługuje w wysokości 1,00 zł miesięcznie od
jednego mieszkańca.

$ 7. Traci moc uchwała Nr 353/XXVII/2020 z dnia 23 listopada 2020 r. w sprawie wyboru metody
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi , ustaleniu stawki tej opłaty oraz zwolnienia
z tej opłaty.

$ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi
w życie z dniem | marca 2022r.

Z up BURMI

ZASTĘPCA BUR

mgr Wiesław irożek

 z up. BUKMI5.
ngrGrażyn:

Id: 2431E30A-CCE5-47FD-8BF3-E8BC98D08951. Projekt Strona 2
DYREK TI
jospodar: p

  
Wydział
Mieniem



UZASADNIENIE

W dniu 23 września 2021r. weszła w życie ustawa z dnia 11 sierpnia 2021 r. o zmianie ustawy
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, ustawy — Prawo ochrony środowiska oraz ustawy
o odpadach. Nowe przepisy wprowadzają szereg zmian w dotychczas funkcjonujących gminnych systemach
gospodarki odpadami komunalnymi. Wśród kluczowych zmian należy wymienić zmiany
wprowadzone w art. 6j ust. 3 oraz w art. 6k ust. 2a pkt 5 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach. Zmiany te dotyczą nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady
komunalne i dotyczą podwyższenia maksymalnych stawek opłat za pojemnik lub worek oraz
doprecyzowania sposobu naliczania tej opłaty.
W przepisie art. ók ust. 2a pkt 5 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach zmieniono sposób
naliczania maksymalnych stawek opłat w odniesieniu do wskaźnika przeciętnego miesięcznego dochodu
rozporządzalnego na 1 osobę ogółem dla pojemnika lub worka o pojemności 120 I (dotychczas było 3,2%
przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem dla pojemnika o pojemności 1100
l). Maksymalna stawka opłaty po zmianach wynosi 1,3% przeciętnego miesięcznego dochodu
rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za pojemniki lub worki o pojemności 120 I, co stanowi
wysokość 24,94 zł. Dla pojemnika o pojemności 1100 I maksymalna stawka opłaty wyniesie 228,68 zł (w
2019r. wynosiła 54,17 zł). Celem podwyższenia przez ustawodawcę
maksymalnych stawek opłat dla nieruchomości niezamieszkałych jest zachęcenie gmin do obejmowania
ww. nieruchomości systemem gminnym, również tych, jak chociażby Gmina Miejska Jarosław, które objęły
systemem gospodarowania odpadami komunalnymi te nieruchomości, a zrezygnowały wskutek
wprowadzonych nieopłacalnych zmian dot. wysokości maksymalnych stawek za pojemnik. Ponadto,
przepis art. 6j ust. 3 ww. aktu doprecyzowuje podstawę naliczenia opłaty przez dodanie dodatkowego
czynnika, jakim jest liczba opróżnień danego pojemnika w miesiącu.

Nowelizacja ustawy umożliwia ponowne włączenie do gminnego systemu gospodarowania
odpadami komunalnymi nieruchomości niezamieszkałych, co spowoduje, oprócz czynnika finansowego,
uszczelnienie systemu gospodarki odpadami. Podwyższenie stawki opłaty umożliwi gminie bardziej
elastyczne dostosowanie się do zmieniającej się sytuacji, ale nie spowoduje nadmiernego obciążenia
przedsiębiorców. Rozwiązanie to będzie również korzystne dla właścicieli przedmiotowych nieruchomości,
którzy będą mogli dokonać wyboru czy pozostają w systemie gminnym czy podpiszą indywidualną umowę
z podmiotem odbierającym odpady. W związku z powyższym przedmiotowy projekt uchwały w sprawie
wyboru metody ustalenia opłaty
za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty, ustalenia stawki opłaty
za pojemnik o określonej pojemności oraz zwolnienia z części z opłaty stanowi realizację upoważnienia
ustawowego. Biorąc pod uwagę powyższe argumenty, podjęcie niniejszej uchwały uznaje się za koniecznei
zasadne.
Proponowanestawki opłaty dla właścicieli nieruchomości niezamieszkałych:

e Pojemnik/worek o pojemności 60 | - w wysokości 11,80 zł (maksymalna stawka 12,47zł),

e Pojemnik/worek o pojemności 120 | - w wysokości23,60zł (maksymalna stawka 24,94zł),

e  Pojemnik/worek o pojemności 240 | - w wysokości 47,20 zł (maksymalna stawka 49,89zł),

e  Pojemnik/worek o pojemności 1100 | - w wysokości 216,33 zł (maksymalna stawka 228,68zł),

e  Pojemnik/worek o pojemności 7000 | - w wysokości1 376,66 zł (maksymalna stawka 1 455,24zł).

ld: D73467F 1-89D6-4E23-918A-EAF683AA3FEQO.Projekt Strona |


